
NØRUP A-Z 
VISION



Nørup A-Z visionen består pt af 8 del-projekter:
✅ markerer afsluttede projekter.
✴ markerer de del-projekter, der pt prioriteres.

Klub

E-sport ✅

✅

✅Sognegård

Skolegård

Haludvidelse

Træningsbane 
og padelbaner

Asfalt- og 
streetområde

Lounge
-område

Bypark m. udendørs
træning og fitnessrute

✴

✴

✴

NØRUP A-Z 
Nørup A-Z er en vision for vores område. Målet er at gøre Nørup og omegn til et
attraktivt sted at bo samt at gøre det nemt for børn, unge, voksne og ældre at mødes
og være aktive sammen. Visionen løftes i fællesskab af områdets frivillige og andre
lokale kræfter. Heriblandt Firehøje IF, FB Fodbold, Sognegården, Nørup Hallen,
Firehøjeskolen og Fællesforeningen for Nørup-området.

Senest er følgende projekter gennemført:
Renovering af Nørup Sognegård med hjælp fra fonde og private sponsorer
Etablering af e-sport lokaler vha. selvfinansiering og midler fra ULN 
Etablering af en ny ungdomsklub i samarbejde med Ung-Vejle.
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Næste skridt: 
Der skal rejses penge til 4 udvalgte
delprojekter. Derfor er der nedsat en
arbejdsgruppe, der vil søge penge
hos hhv. Vejle Kommune samt
udvalgte fonde. 

Udvidelse af Nørup Hallen (✴))1.
Renovering af skolegård (✴))2.
Padelbaner 3.
Multibane med kunstgræs og lys (✴ )4.
Renovering af Sognegård (✅,) og
forskønnelse af området foran 

5.

Ungdomsklub (✅,) og loungeområde 6.
Fitness i byparken m. fitnessrute (✴ )7.
Asfaltområde til streetaktiviteter.8.

NB: Hvis du ikke kender til Nørup og
området, så start med faktaarket på
sidste side, hvor de forskellige 
aktører er beskresket



UDVIDELSE AF NØRUP HALLEN 
Der er sket meget, siden Nørup Hallen blev bygget i 2011. Antallet af medlemmer i
Firehøje IF’s afdelinger er vokset, og der er brug for flere og mere fleksible muligheder
for at bruge hallen. Dertil betyder den nuværende indretning, at der ikke er bade- og
omklædningsfaciliteter i forbindelse med fitnesscentret, samt at der er meget støj i
caféen, når fitnesscentret er i brug.

En udvidelse af hallen vil (desuden) gi’ let adgang til de nye udendørs fitnessfaciliteter,
der på den måde i langt højere grad vil kunne bruges til at supplere de forskellige
idrætsaktiviter i hallen.

BESKRIVELSE
Planen er at udvide Nørup Hallen med 150 m2 mod nord. I stueplan skal caféen stadig
placeres i forbindelse med det eksisterende køkken, men den skal forlænges mod
nord, og der skal skabes adgang til et udendørs caféområde. En del af stueplanet skal
efter udvidelsen overgå til fitness, som herefter vil få mulighed for at investere i flere
andre maskiner til gavn for foreningens medlemmer. Fra fitnesslokalerne skal der også
være adgang til skolegården og de nye udendørs fitnessfaciliteter i byparken med bl.a.
en fitnessrute. På 1. sal skal der etableres et multirum med adgang via trappe og
elevator. Dette rum skal være et fleksibelt rum, der kan fungere både som mødelokale,
forsamlingslokale og bruges til holdtræning som fx TRX og yoga m.m.

ØKONOMI & FINANSIERiNG
Prisen for udvidelsen bliver ca. 2,7 mio kr., og indtil videre er det lykkedes at finde
850.000 kr.:
✔ Nørup Hallen: 300.000 kr.
✔ Firehøje Fitness: 250.000 kr. 
✔ Firehøje Gymnastik: 100.000 kr. samt et lån på 100.000 kr.
✔ Overskud fra sommerfesten: 100.000 kr.

Dertil er der i foråret 2024 ansøgt Vejle Kommune om 750.000 kr., Hvis pengene
bevilliges betyder det, at der pt mangler 1.100.000 kr.

TIDSHORISONT & STATUS
Der er nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder på at skaffe sponsorer samt søge private
private fonde til at finansiere byggeriet. Der undersøges desuden skærpede krav i
forhold til brand (ved glaspartiet ind mod hallen) i forbindelse med en ombygning.

ANSVARLIGE FOR DELPROJEKTET
Centerleder i Nørup Hallen Jens Skov Jørgensen og Nørup Hallens bestyrelse.
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RENOVERING AF NEDSLIDT
SKOLEGÅRD
I dag fremstår Firehøjeskolens skolegård trist og meget nedslidt. Det er dog ikke særlig
overraskende, for den eksisterende legeplads blev sidst opgraderet i 1990, og det er
bare rigtig ærgerligt. Både for skolebørnene samt byens børnehave og de lokale
dagplejere, der gerne vil besøge legepladsen. 

Men det er også en skam for vores landsby. For skolegården ligger centralt placeret i
Ny Nørup ved hallen, Sognegården og byparken, og som den fremstår i dag er det
desværre ikke et sted man har lyst til at opholde sig. Hertil har Firehøjeskolen og Nørup
Hallen hver dag problemer med sand, der slæbes ind fra den gamle sandkasse og
ødelægger gulvene.

BESKRIVELSE
Den nye legeplads skal anlægges, så den inspirerer til leg, bevægelse og sjove
motoriske udfordringer for børn i alle aldre. Der er lagt vægt på at vælge
vedligeholdelsesfrie redskaber, så legepladsen kan holde sig pæn i mange år. Udover at
komme skolebørnene til gavn, som hver dag bruger deres tid i skolegården, så vil en ny
legeplads virkelig kunne løfte og forvandle området , så det ikke længere fremstår gråt
og slidt, men i stedet blive et attraktivt mødested for byens borgere.

ØKONOMI & FINANSIERiNG
Det samlede budget for en ny legeplads lyder på 1,2 mio. kr, og ULN har bevilliget
400.000 kr til projektet. En arbejdsgruppe har i foråret 2024 ansøgt Vejl e Kommune
om 800.000 kr..

TIDSHORISONT & STATUS
ULN midlerne skal bruges senest i 2024, og derfor er der i juni 2024 takket ja til
Kompans tilbud om en ny legeplads. Med støtte fra MorePlay-puljen (igennem
Kompan) og frivillig arbejdskraft kan det lade sig gøre at etablere hele legepladsen, i
første omgang dog uden gummibelægningen. En arbejdsgruppe arbejde på at søge
de resterende midler.

ANSVARLIGE FOR DELPROJEKTET
Tovholder på projekter er lokal ildsjæl Mads Thomsen, som også er formand for
skolebestyrelsen og frivillig i Firehøje IF.
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NYE PADEL BANER
Vi vil gerne tilbyde de aktiviteter, som folk i lokalområdet efterspørger, og der er ingen
tvivl om, at det skal være muligt at dyrke padel lokalt i vores område. Derfor vil vi
arbejde for at få etableret to overdækkede padel-baner, ligesom der skal startes en
afdeling med ny bestyrelse under Firehøje IF.

BESKRIVELSE
Planen er at etablere to nye padel baner i forlængelse af Nørup Hallen, hvor der i dag er
et uudnyttet område. Der skal etableres to baner, da erfaringer fra andre foreninger
viser, at der er en sammenhæng mellem aktivitetsniveauet og antallet af baner.
Ligesom to baner vil gøre det nemmere at lave aktiviteter som fx træningspas,
turneringer m.m. 

På sigt skal der også etableres et fælles opholdsområde i forlængelse af banern e, som
skal overdækkes for at sikre den længst mulige sæson.

ØKONOMI & FINANSIERiNG
Der skal søges finansiering til etablering af de nye padelbaner samt en model for,
hvordan driften skal foregå. Et prisoverslag lyder på 2.00.000 kr. pr. bane, hvis de skal
overdækkes.

TIDSHORISONT & STATUS
Der er i foråret 2024 givet byggetilladelse til to baner, og flere har meldt sig til at blive
en del af den nye bestyrelse. Arbejdsgruppen bag Nørup A-Z prioriterer pt at søge
finansiering til de haludvidelsen, fitness i byparken, multibanen og en ny skolegård.
DDerfor arbejder tovholderne bag de nye padelbaner selvstændigt på at søge midler,
og flere lokale frivillige allerede tilbudt at hjælpe med etableringen. 

ANSVARLIGE FOR DELPROJEKTET
Projektet er igangsat og ledes af lokal ildsjæl Thomas Christensen og Lars Grønvald i
samarbejde med Firehøje IF.
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MULTIBANE MED KUNSTGRÆS
En oplyst multibane - frit tilgængelig for alle - vil gi’  flere og mere fleksible muligheder
for at være aktiv i vores lokalområde.

Etableringen af en multibane er især efterspur af FB Fodbold, der hvert år betaler et
anseeligt beløb for at leje kunstgræsbaner ved efterskolerne i Balle og Vandel for at
kunne træne foreningens ungdomshold i vinterhalvåret. En multibane vil dog også
komme forenings andre afdelinger til gavn.

BESKRIVELSE
Multibanen skal etableres med kunstgræs og måle 30* 40 meter. Derudover er det
vigtigt, at banen kan oplyses for at gi’ gode træningsmuligheder i vinterhalvåret, hvor
det bliver tidligt mørkt. Kunstgræsbanen skal etableres uden bander og være frit
tilgængelig for alle i området. Derudover skal den etableres, så den egner sig til flere
forskellige idrætsgrene, og så den vil kunne anvendes af alle afdelinger i Firehøje IF
samt til Firehøjeskolens, SFO’ens og børnehavens aktiviteter ... og af andre, der måtte
ha’ interesse i det.

Det er hensigten, at banen skal opbygges af miljøvenlige materialer som fx sand i
stedet for gummigranulat, så vi undgår de meget omtalte miljøbelastende
gummirester fra fx bildæk.

ØKONOMI & FINANSIERiNG
Det anslåes, at etableringen af en oplyst multibane vil koste 1.500.00 kr. FB Fodbold
financierer 900.000 kr., hvilket betyder, at der skal søges yderligere 600.000 kr. ved
private fonde.

TIDSHORISONT & STATUS
Arbejdsgruppen bag Nørup A-Z arbejder pt på at søge midler til etableringen.

ANSVARLIGE FOR DELPROJEKTET
Projektet ledes af centerleder i Nørup Hallen Jens Skov Jørgensen og FB Fodbold. 
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OMRÅDET FORAN SOGNEGÅRDEN
Sognegårdens facade og området foran Sognegården er meget synligt, når man kører
igennem vores landsby. Det er også det første syn, man møder, når man skal parkere i
forbindelse med besøg i Nørup Hallen, Byparken eller Firehøjeskolen. 

Men desværre giver facaden et temmelig gråt og trist indtryk i dag og modsvarer slet
ikke den indvendige forvandling, som Sognegården netop har gennemgået. 

BESKRIVELSE
Man kan komme rigtig langt med et nyt skilt og en opgradering af facaden i stil med
den, der netop nu foretages ved Firehøjeskolens hovedindgang. Derudover skal der
etableres to lounge områder. Ved indgangen skal der placeres 4 borde/bænke sæt, og
bag ved klubhuset (den gamle skolegård) skal der placeres 6 sæt. Det skal være muligt
at flytte rundt på disse efter behov.

Derudover skal kælderlokalet renoveres færdigt. Her er etableret E-sport på ca. 25% af
lokalet, men de resterende 150 kvm. skal sættes i stand, så vi kan tage pænt og
motiverende mod vore unge mennesker.

NB: I forbindelse med at facaden shines op, bør der også etableres et hegn eller en
mus, som kan skærme naboerne. Disse er desværre meget generet af de aktiviteter,
der foregår i Sognegården (og der ikke vil komme mindre i fremtiden).

ØKONOMI & FINANSIERiNG
Prisen for de 10 borde/bænkesæt bliver 100.000 kr. i alt, og det anslås, at det vil koste ca
100.000 at etablere en mur, der skærmer naboen. Denne bør dog bør financieres af
Vejle Kommune, da det er deres faciliteter.  

Det anslås, at renoveringen af kælderlokalet vil koste ca 150.000 kr.

TIDSHORISONT & STATUS
Arbejdsgruppen bag Nørup A-Z prioriterer pt at søge finansiering til de haludvidelsen,
fitness i byparken, multibanen og en ny skolegård.

ANSVARLIGE FOR DELPROJEKTET
Peter Bruun, lokal ildsjæl, er tovholder på dette projektet.
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LOUNGE & AKTIVITETS-OMRÅDE
Området bag ved Firehøjeskolen - også kendt som den gamle skolegård - ligger i dag
øde og forladt hen, og det er ikke ligefrem et sted, man har lyst til at opholde sig. 

Det bør ændres, for som det er i dag trækker det hele området ned.

BESKRIVELSE
Oprindeligt var planen at lave et lounge- og aktivitetsområde, hvor byens unge kunne
mødes og hænge ud. Men da ungdomsklubben ikke har fået den placering, som det
oprindeligt var tiltænkt er spørgsmålet, om dette stadig er den bedste måde at bruge
området på? 

Skolen har besluttet at etablere noget leg-på-streg.

TIDSHORISONT & STATUS
Næste skridt er at beslutte, hvordan området ellers bruges bedst.

ANSVARLIGE FOR DELPROJEKTET
Der er pt. ingen, der er tovholder på dette projektet.
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FITNESS-FACILITETER i BYPARKEN 
Byparken fremstår flot i dag, men potentialet for at skabe et aktivt mødested for alle
aldre er slet ikke udnyttet godt nok. Derfor skal der etableres nye udendørs
fitnessfaciliteter samt anlægges en fitnessrute i byparken. På den måde fitness
tilgængelig for alle i lokalområdet, og placeringen tæt på hallen og de forskellige
træningsbaner vil også komme medlemmerne i Firehøje IF til gavn, da der vil blive
mulighed for at bruge faciliteterne som supplement til indendørs fitness eller som fx
opvarmning inden et spil bold.

BESKRIVELSE
De nye fitnessfaciliteter skal gi’ mulighed for at træne både styrke og kondition, så
redskaberne giver fleksible muligheder for at træne og kan inspirere til bevægelse på
mange måder. De forskellige redskaber skal placeres langs en fitnessrute, der løber
rundt i byparken og omkring Firehøjeskolen. I forbindelse med ruten skal der desuden
opstilles en timer, der giver mulighed for tidtagning. Det vil bl.a. betyde, at ruten og
faciliteterne kan bruges som led i cirkeltræning, til tidtagning ved
løb/forhindringsbane. Fitnessruten vil være med til at binde området omkring
byparken sammen med området foran Nørup Hallen, og på sigt kan vi lade den
fortsætte ud i området omkring byen.

ØKONOMI & FINANSIERiNG
Den samlede pris for etablering af de nye fitnessfaciliter er 1,8 mio. ULN har bevilliget
400.000 kr til projekter,  og der er ansøgt om 1,2 mio hos Vejle kommune. Resten
financieres af Firehøje Fitness, lokale sponsorater og frivilligt arbejde.

TIDSHORISONT & STATUS
Der er indkøbt udstyr til at etablere fitness-stationer og fitnessruten i byparken (der
mangler kun timer og trampoliner). Det bliver muligvis nødvendigt at flytte petanque-
banen, og der bliver brug for frivillige kræfter til at nå i mål med at få det hele sat op. 

ANSVARLIGE FOR DELPROJEKTET
Projektet ledes af Heidi Hess, som er formand for Firehøje Fitness.
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STREETAKTIVITETER
Der er endnu ikke kavet en  konkret beskrivelse af dette projekt, men det er et ønske fra
Firehøjeskolen, at de gerne vil kunne tilbyde streetaktiviteter som fx basket til skolens
elever. Herudover vil en asfaltbane supplere de andre muligheder for at være aktiv i
området og bidrage til at gøre byparken til aktivt samlingspunkt for områdets lokale. 

BESKRIVELSE
Det er endnu ikke besluttet, hvordan asfaltbanen konkret skal udformes, og hvilke
streetaktiteter, der skal tilbydes.

TIDSHORISONT & STATUS
Næste skridt er at beslutte, hvordan området bruges bedst.

ANSVARLIGE FOR DELPROJEKTET
Der er pt. ingen, der er tovholder på dette projektet.
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FAKTA-ARK 

NØRUP OG OMEGN
Ny Nørup og Nørup er to små nabo-landsbyer 15 km vest for Vejle, hvor der bor
omkring 700 borgere. Faciliteterne i de to byer bruges dog af hele oplandet, hvor en
del bor på landet og i de omkringliggende landsbyer: Vandel, Åst, Mørup, Førstballe,
Rostrup, Gødding, Sødover, Engelsholm, Ravning, Store Lihme, Småkær, Lihmskov,
Bindeballe, Frederikshåb, Randbøl og Randbøldal. Tilsammen bor der omkring 3.150
borgere i Randbøl Sogn og Nørup Sogn.

Firehøje Idrætsforening, der dækker området, er opkaldt efter de fire gravhøje der
ligger ved Hærvejen en kilometer nord for Randbøl kirke.

FIREHØJE IF
Firehøje IF er den lokale idrætsforening, der tilbyder idræts- og fritidsaktiviteter i Nørup
Hallen, Vandel idrætshal samt de tilhørende udendørs faciliteter. Firehøje IF er
organiseret som en paraplyforening med et antal underforeninger (en for hver idræt),
som har sin egen bestyrelse. Lars Houbak er formand for Firehøje IF. 

NØRUP HALLEN 
Hallen blev bygget i 2011 med stor hjæp fra områdets frivillige - som det ofte er tilfældet
her i området. Jens Skov Jørgensen er centerleder i Nørup Hallen, og Ole Villefrance er
formand for bestyrelsen.

SOGNEGÅRDEN
Sognegården er en selvejende institution med en selvstændig bestyrelse. Det lykkedes
at gennemføre en totalrenovering i 2020 efter tilskud fra Vejle Kommune, private fonde
og hjælp fra områdets frivillige. Peter Bruun Hansen er formand for Sognegårdens
bestyrelse.

FIREHØJESKOLEN
Firehøjeskolen er den lokale folkeskole med ca. 220 elever (stigende elevtal) og
klassetrin fra 0.-9. klasse. Skolen er placeret i Ny Nørup. Mette Mostrup Nymand er
skoleleder, og Mads Thomsen er formand for skolebestyrelsen.
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